LEI N° 294, de 08 de dezembro de 2011.
Dispõe sobre a denominação de Estrada localizada na Área Rural do Município de Ermo.
MARCOS LEONE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, faço saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Passa a denominar-se de Estrada Municipal José Bertuino Inácio a travessia que liga a SC – 483 (estrada geral Taquaruçú) à Estrada de Campo Verde.

Art. 2º A referida estrada situa-se paralela a divisa entre os municípios de Ermo e Araranguá.
Parágrafo único – a divisa mencionada no caput deste artigo se localiza na coordenada 28º 59’27.52” S, 49º 35’25.67” O.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 08 de dezembro de 2011.

MARCOS LEONE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

CASSIO ANDREI FONTANA SIMÃO

Secretário de Administração e Finanças interino